CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º229/2018

O vereador Alex Olivo, no uso

de suas atribuições legais,

etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, e na forma

regimental, proceda ao mais breve possível instalação de

sinalização horizontal e vertical nos redutores de velocidade,

como também a pintura de alguns que não possuem estes

mecanismos obrigatórios de sinalização.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação vem de encontro com

inúmeros pedidos de motoristas, ciclistas, turistas e demais

usuários de nossas vias públicas, onde alegam que nem todos os

redutores de velocidade possuem sinalização vertical e

horizontal e outros a pintura se encontra desgastadas pelo

tempo, sendo que muitas vezes são pegos de surpresa com a

existência desses inibidores de velocidade, ocasionando muitas

vezes prejuízo.

Sala das Sessões José Luís Correia

09 de abril de 2018

ALEX OLIVO

Vereador PMDB